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Profesor Bert de With wraz z grupą naukowców z holenderskiego  uniwersytetu
Eindhoven odkryli metodę “przedłużania życia”  powierzchni hydrofobicznych.  Jak dotąd, tzw.
powierzchnie funkcyjne posiadały właściwości  odpychania wody i zanieczyszczeń, jednak ich
żywotność była ograniczona: nawet najmniejsze zadrapanie doprowadzało do uszkodzenia
molekularnych nano-grup pozbawiając ich specjalnych właściwości.

Jednak ten problem może być usunięty dzięki wytworzeniu powłok posiadających właściwości
„samo-uzdrawiania” za pomocą procesu naśladującego sposób w jaki żywe organizmy  naprawiają
swoje tkanki.  Wyniki badań mogłyby znaleźć zastosowanie w produkcji telefonów odpornych na
zarysowanie lub „samo-czyszczących się” samochodów.

Prof de With i jego grupa odkryli, że przez dołączenie takich molekułów na końcach polimerowych
“łodyg”a następnie wmieszanie  ich w powłokę, te usunięte poprzez zadrapania zostają zastąpione
nową, samo-orientującą się warstwą. W rezultacie każda powłoka, jak na przykład powłoka
antybakteryjna, będzie się sama naprawiać po niewielkim uszkodzeniu ponieważ łańcuchy
molekularne znajdujace się zaraz pod uszkodzoną częścią na nowo pokryją powierzchnię. Fakt że
nowy polimer umożliwia automatyczną naprawę bez potrzeby stosowania innych materiałów oznacza
że nowe nowe powłoki powinny być w przystępnej cenie. Naukowcy mają nadzieję że nowa
technologia będzie dostępna dla przemysłu w ciągu następnych sześciu do ośmiu lat.

Źródło: www.nanonet.pl
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25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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